PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
Об особенностях оценки налоговых расходов Самарской области в 2020 году и внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении Порядка проведения оценки налоговых расходов Самарской области и оценки эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот Самарской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2020 № 1204 «Об оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации в 2020 году и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам оценки налоговых расходов субъектов Российской Федерации» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.2020                         № 1204) Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что в 2020 году в целях оценки налоговых расходов Самарской области:

а) уполномоченный орган исполнительной власти Самарской области осуществляет сверку сведений об объеме налоговых льгот, освобождений, иных преференций по налогам за отчетный финансовый год, полученных в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10.08.2020 № 1204, и данных, размещенных Министерством финансов Российской Федерации согласно подпункту «в» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10.08.2020 № 1204 , в срок до 20 октября;

б) уполномоченный орган исполнительной власти Самарской области осуществляет сверку сведений по стимулирующим налоговых расходам Самарской области, полученных в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10.08.2020 № 1204, и данных, размещенных Министерством финансов Российской Федерации согласно подпункту «в» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10.08.2020 № 1204, в срок до 10 сентября;

в) при необходимости уполномоченный орган исполнительной власти Самарской области представляет в Министерство финансов Российской Федерации уточненную информацию согласно приложению к общим требованиям к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019               № 796 (далее – общие требования) до 20 октября, по стимулирующим налоговым расходам Самарской области, указанным в подпункте «д» пункта 8 общих требований, - до 10 сентября;
г) уполномоченный орган исполнительной власти Самарской области проводит анализ информации об оценке эффективности налоговых расходов Самарской области и в срок до 23 октября направляет Губернатору Самарской области (либо лицу, его замещающему) предложения о целесообразности продления или отмены налоговых расходов.

2. Внести в постановление Правительства Самарской области                       от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении Порядка проведения оценки налоговых расходов Самарской области и оценки эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот Самарской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» следующее изменение:

Приложение к порядку проведения оценки налоговых расходов Самарской области и оценки эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот Самарской области дополнить позицией 20.1. следующего содержания:

	«20.1
	Общая численность плательщиков налогов (единиц)
	УФНС России по Самарской области».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на министерство управления финансами Самарской области.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
	Первый
вице-губернатор –

председатель Правительства

Самарской области
	В.В.Кудряшов

Прямилов 3321586

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown